CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 90/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

instalação de rede sobre a mini arena society, no Bairro Blumenau.

Justificativa

Visando a segurança das crianças e jovens que utilizam a mini arena, apresenta-se

esta Indicação. A instalação de rede sobre a mini arena se faz necessária devido ao fato da bola

sair para fora várias vezes e o perigo de ocorrer um atropelamento quando a criança ou jovem sai

na rua para pegar a bola.

Outro motivo pelo qual se faz necessária a instalação da rede é devido ao declive.

Quando acontece da bola sair para fora da arena ela vai parar numa distância muito grande e se

isso ocorrer duas ou mais vezes por partida, praticamente inviabiliza a atividade devido à demora

até a volta de quem foi pegar a bola.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de julho de 2019.

Claudinei de Souza